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Öz 

Meslek yüksekokullarının teknik bölümlerinde yetiĢen mezunların ülke ekonomilerinin kalkınmasında büyük rol oynayan endüstri 
dünyası için vazgeçilmez olduğu kabul edilen bir gerçektir. Üretim kalitesini ve potansiyelini arttırmanın yolu sadece mesleğin ve 
sektörün ihtiyaçlarını analiz edebilmek değil, aynı zamanda sürekli geliĢen teknolojiye uyum sağlayabilmek adına donanımlı ve  
teknik altyapısı güçlü bir iĢgücü yaratmak, sonrasında bu iĢ gücünü korumakla mümkündür. Günümüz Ģartlarında büyük bir ivme 

ile geliĢerek sürekli yenilenen teknolojinin sanayi ve iĢ dünyası üzerindeki etkileri belirgin olarak hissedilmektedir. Bu durum 
sektörün ihtiyaç duyduğu iĢgücünün niteliklerinin değiĢmesine neden olmaktadır. Sanayinin ihtiyaç duyduğu bu nitelikler, yapay 
zeka ve endüstri 4.0 teknolojileri tarafından tetiklenerek köklü bir değiĢime uğramaktadır. Ara eleman ihtiyacının tamamen or tadan 
kalkmayacağını kabul etmekle birlikte sahip olması beklenen niteliklerin sorgulanması gerektiği düĢünülmektedir. Bu çalıĢmada  
farklı meslek yüksekokulların bilgisayar teknolojisi ve bilgisayar programcılığıbölümlerinden oluĢturulan bir grup öğrenciye 
uygulanan anket çalıĢması sonuçları değerlendirilmiĢtir.  Öğrenci profili ve mesleki farkındalıkları analiz edilerek geliĢen teknoloji 
ile uyumlu yetiĢmeleri için gerekli çalıĢmalar üzerinde değerlendirmeler yapılmıĢtır. Yaratıcılık eğitimi ve inovasyon beceri lerini 
arttırmak için uygulanabilecek modern yöntemler üzerinde tartıĢılmıĢtır. Elde edilen bulgular öğrencilerin kendi seçimleri veya 

baĢka nedenler sonucunda öğrenim gördükleri bölüm ile ilgili bir iĢ edinme hususunda motive olduklarını göstermektedir. Fakat, 
alanları ile ilgili düzenlenen seminerleri, teknik eğitimleri ve internet ortamında sunulan teknik eğitim videolarını takip etmediği 
anlaĢılmıĢtır. Ayrıca, akademik kazanımlarının yeterli olmadığı ve matematisel becerilerinin de yetersiz olduğu görülmüĢtür. 
Öğrencilerin büyük çoğunluğunun inovasyon kavramı ve modern teknolojiler hakkında yeterli bilgi sahibi olmadıkları anlaĢılmıĢtır. 
Bulgular ve literatür araĢtırmaları dikkate alınarak mesleki eğitim sürecindeki eksiklikler değerlendirilmiĢ ve önermeler yapılmıĢtır.  
 
Anahtar Kelimeler: Teknik eğitim, Endüstri 4.0, inovasyon. 

 

Abstract 

Graduates from technical departments of vocational high schools is essential for industries that have a big role in development of 
countries‘ economy. The way to improve production quality and potential is providing and protecting well-equipped, technically 
well-educated workforce which can not only analyze the needs of industry and profession but also adapt themselves to the ever-
developing technology. The constrantly developing and changing technology have great impacts on the industrial and business 
world as well. In return, this situation necessitates qualification changes of workforce that the industry needs. It is necessary to 
question the qualities that are expected to have while acknowledging that the need for intermediate staff will not completely be 
over. In this study, a survey has been administered to the students from computer technology and computer programming 
department in different vocational high schools. Student profile and professional awareness have been analyzed and evaluations 

have been carried out on the necessary studies for the development of those students in accordance with thriving technology. 
Results have indicated that students are motivated about finding a job that are related with their department which they choose by 
their own or other reasons. However, it has been concluded that those students do not attend any seminars and courses and they 
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neither watch nor read any educational content about their professions. Most of students have not enough knowledge about 
innovation and modern technologies. In line with the findings, suggestions have been made. 
 
Keywords: Technical education, Industry 4.0, innovation. 
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1. GiriĢ 

 

Mesleki eğitimin incelenmesi ve çağa uygun bir hale getirilmesi günümüzde birçok dünya ülkesinin ana gündem 

maddelerinden bir tanesidir. GeliĢen teknolojilerle beraber sanayideki yoğun makineleĢmeihtiyaç duyulan iĢgücünün 

niteliğinin değiĢmesini gündeme getirmiĢtir. 

Robotik ve bilgisayar teknolojileri alanındaki geliĢmeler ve bu geliĢmeler sonucu ortaya çıkan  kaynakların verimli 

olarak kullanılmasını , üretim sürecindeki hataların en aza indirilmesini hedefleyen; sanayinin bilgisayarlaĢması 

anlamına gelen dördüncü sanayi devrimi veya bir baĢka deyiĢle Endüstri 4.0 kavramı, özellikle son derece önemli bir 

rol üstlenen teknik elemanların geleceği hakkında soru iĢaretleri oluĢturmuĢtur.ġüphesiz bu geliĢmeler iĢ gücü 

ihtiyacını ortadan kaldırmayacak fakat iĢ gücünün niteliği değiĢecektir.Ayrıca bu süreçte yeni iĢ alanlarının ortaya 

çıkması ve istihdamın 2020‘li yıllarda %6 oranında büyümesi de ön görülmektedir. ÇalıĢanların artık kas gücü 

gerektiren iĢler yerine süreç takibinde bulunması ve süreç için strateji geliĢtirmekle uğraĢmaları beklenmektedir. 
Ancak, robot iĢçiler kavramının hayatımıza girmesi ile birlikte özellikle beden gücünü kullanarak çeĢitli pozisyonlarda 

çalıĢanlara ihtiyaç duyulmayacaktır (Alnıpak, Alkan, 2017). Bu nedenle, beden gücü ile değil beyin gücü ile 

çalıĢabilen nitelikli ve donanımlı bireylerin yetiĢmesi Ģarttır. Bu anlamda verilen mesleki ve teknik eğitim içeriğinin 

modernleĢtirilmesi önem kazanmaktadır. 

Ülkemizde, mesleki ve teknik eğitim sistemi meslek liselerinde baĢlayıp üniversitelerin ön lisans bölümlerinde 

devam etmektedir. Buna ek olarak bazı kurumlar, açtıkları okullarla bünyelerinde çalıĢacak teknik elemanlar 

yetiĢtirmektedir. Meslek liseleri ve üniversitelerde verilen eğitim sistemi ders ve stajlardan oluĢmaktadır. Lise 

düzeyinde eğitim gören bir öğrenci M.E.B tarafından belirlenmiĢ derslere katılarak ve staj yaparak öğrenimini 

tamamlamaktadır. Ön lisans düzeyinde eğitim gören bir öğrenci, okul tarafından belirlenmiĢ zorunlu ve seçmeli 

dersleri almakta ve okuldan okula değiĢmekle birlikte bir veya daha fazla staj yapıp öğrenimini tamamlamaktadır. 

Ülkemizdeki mevcut sistemde öğrencilere verilen dersler incelendiğinde ―Temel Bilgi Teknolojileri‖, ―Bilgisayar 

Destekli Çizim‖, ―Sistem Analizi ve Tasarımı‖ gibi bazı derslerin verildiği görülmektedir (Ġnci, 2017). Bu dersler 
geliĢen teknolojilerle uyumlu olmakla birlikte yeterli değildir. Bu nedenle, meslek yüksekokullarının teknik 

bölümlerinde yetiĢen öğrencilerin eğitimlerinin çağdaĢlaĢtırılması gerekmektedir. 

Bu çalıĢmada dört farklı meslek yüksekokulunda öğrenim gören öğrencilerin teknolojinin geliĢmesi ile değiĢebilen 

mesleki gereklilikler hususunda öğrencilerin farkındalıkları araĢtırılmıĢtır. Bunun için öncelikle öğrencilerin modern 

teknoloji ve inovasyon farkındalıkları ele alınmıĢtır. Ayrıca, öğrencilerin meslek seçimi, mesleki farkındalıkları ve 

mesleklerini icra etme motivasyonları ile akademik kazanımları ve matematiksel becerileri karĢılaĢtırılarak ele 

alınmıĢtır.  

 

2. Kavramsal Çerçeve 

 

2.1. İnovasyon Kavramı 

 

Ulusal ve uluslararası literatürde çeĢitli Ģekillerde tanımlanan inovasyon kavramı ilk kez Joseph Schumpeter 

tarafından 2008 yılında ―kalkınmanın itici gücü‖ Ģeklinde ele alınmıĢtır (Seyitoğulları ve Yalçınsoy, 2016). Bununla 

beraber hangi çalıĢma alanında ele alınırsa alınsın, inovasyon kavramı genel olarak yeni, güncel ve çağa uygun anlamı 

taĢımaktadır. OECD ve Avrupa Komisyonu Oslo Kılavuzu‘nda inovasyonu ―yeni veya önemli ölçüde değiĢtirilmiĢ 

ürün, veya sürecin; yeni bir pazarlama yönteminin; ya da iĢyeri organizasyonunda veya dıĢ iliĢkilerde yeni bir 

organizasyonel yöntemin uygulanması‖ Ģeklinde tanımlamıĢtır. 

Tanımlar incelendiğinde inovasyon kavramının modern teknoloji ile doğrudan bağlantılı olduğu anlaĢılmaktadır. 

Ġnovatif yani yenilik içeren herhangi teknolojik bir ürün modernleĢmiĢ, çağdaĢ yeni bir teknoloji olarak kabul 

edilebilir. Yine tanımlardan anlaĢılacağı üzere ürünün önemli ölçüde değiĢtirilmiĢ olması da inovasyon olarak 

yorumlanmaktadır. Söz konusu değiĢiklik ürünlerde olabildiği gibi yöntem açısından da olabilmesi, bu yönteme ayak 

uydurabilecek veya önemli ölçüde değiĢtirerek inovasyon sağlayabilecek bireylerin yetiĢmesini de gerektirmektedir. 
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2.2 Modern Teknoloji ve Endüstri 4.0 

 
Teknoloji kavramı literatürde çeĢitli Ģekillerde tanımlanmıĢtır. Bunlardan bir tanesi―belli amaçlara ulaĢmada, belli 

sorunları çözmede, gözleme dayalı ve kanıtlanmıĢ bilgilerin uygulanmasıdır‖ (Demirel, s.91, 1993). Bir diğeri de 

―yönetim, süreç, düĢünceler ve makine ve insan organizasyonlarının integre olduğu kompleks bir yapıdır‖ (Hoban, 

s.242, 1965). Modern teknoloji ise teknolojinin çağa uygun biçimidir. Çağa uygun teknolojinin geliĢtirilmesi için 

tanımlardan da anlaĢılabileceği gibi bilgilerin beyin süzgecinden geçirilerek iĢlenmesi ve uygulanması gerekmektedir. 

Modern teknoloji sadece çağdaĢ değil aynı zamanda çağ ötesi de olmak zorundadır. Bu nedenle mesleki eğitim 

sürecinde; yorum yapabilen, eleĢtirel ve analitik düĢünce yapısına sahip bireyler yetiĢtirilmelidir.   

Modern teknoloji hayatın her alanında inovasyona neden olabilecek ürünler veya yöntemler getirebilmektedir. 

Günümüzde belki de bu inovasyonlar arasında en çarpıcı olanı 4. Sanayi Devrimi olarak da adlandırılan Endüstri 4.0 

kavramıdır. Bu kavrama göre herhangi bir ürün geliĢtirme sırasında bilgisayar teknolojisi ve makineler kullanılarak 

eldeki kaynakların en verimli Ģekilde kullanılması, üretim hatalarının en aza indirgenmesi, daha hızlı ve daha isabetli 
üretimin gerçekleĢmesi hedeflenmektedir. Bu hedefler gözetilirken üretim ile ilgili neredeyse tüm unsurların tam 

otomatik yani tamamen robotlar ve bilgisayar ağları aracılığıyla gerçekleĢmesi istenmektedir. Tüm bu amaçlar doğal 

olarak çeĢitli sorunları da ortaya çıkarmaktadır. Farklı kentlerdeki fabrikaların birbirleri ile gecikme kaybı yaĢanmadan 

güvenli bir Ģekilde iletiĢim halinde olması, siber tehditlere karĢı güvenlik önlemlerinin alınması, herhangi bir 

problemde karar alabilecek akıllı sistemlerin geliĢtirilmesi vb. sorunlar için çözümler aranmaktadır. Endüstri 4.0 

barındırdığı yapay zekalı tam/yarı mekanize fabrika modeli ile üreticilerin karĢılaĢtıkları mevcut zorlukları 

hafifleteceği ön görülmektedir. Bununla beraber dijitalleĢmenin getirdiği kolaylıkla her talebe zorlanmadan 

yetiĢilebileceği düĢünülmektedir. Ülke ekonomilerine anlamlı katkı sağlaması beklenmektedir. Üretim hattındaki basit 

görevlerden sıyrılıp makinelerin bir talebi olmadıkça sadece üretimin kesintisiz devam etmesine odaklanılacağı 

düĢünülmektedir. Makinelerin tamamı gerektiğinde kendi üretim planlarını oluĢturabilecek, düzenleyebilecek 

insanlarla ve diğer makinelerle tam uyum içerisinde çalıĢabilecektir 

Tüm bunlar ele alındığında özellikle bilgisayar sektöründe bir iĢ edinmeyi hedefleyen öğrencilere sunulan eğitim 
sisteminin Endüstri 4.0 yani 4. Sanayi Devrimi ve gerektirdikleri dikkate alınarak düzenlenmesi gerekmektedir. 

Mevcut becerileri taĢımasının yanında eleĢtirel ve analitik düĢünebilen, yaratıcı, çözüm odaklı ve donanımlı bireylerin 

yetiĢtirilmesi Ģarttır (Akgündüz ve diğerleri, 2018).GeliĢmiĢ ve geliĢmekte olan dünya ülkeleri yaĢanan bu geliĢmelere 

yönelik ciddi adımlar atmaktadır.Çağın teknolojilerini yakalamanın ve onlarla uyumlu çalıĢmanın öneminin farkında 

olan ülkeler bu alandaki çalıĢmalara büyük yatırımlar yapmaktadır. Bir baĢka açıdan incelenecek olursa yeni nesil 

fabrikalarda veya saha çalıĢmalarında rol alacak bireylerden öncelikle çalıĢacağı alanda kullanılan tüm alt yapı 

sistemini ve teknolojileri bilmesi, planlama becerisinin olması, çalıĢtıkları fiziksel çevre ile uyumlu olmaları 

çalıĢtıkları kurum içi ve kurum dıĢı çalıĢma ortakları ile iyi bir iletiĢim halinde olması ve bunlarla uyumlu bir Ģekilde 

çalıĢmaları beklenmektedir (Benešováve Tupa, 2017). Bu beklentiler karĢılandıktan sonra bireylerin kendilerine 

verilen görevleri yerine getirerek becerilerini geliĢtirmesi ve tecrübe edinmesi istenmektedir. (Lars ve diğerleri, 2015) 

 
2.3. Modern Eğitim Sistemleri 

 

GeliĢen teknolojiye uyum sağlama sürecinde bilgisayar teknolojilerine hakim olmanın ve aktif olarak 

kullanabilmenin rolü büyüktür. 2012 yılında gerçekleĢtirilen ve 21 ülkeden 60 bin öğrenciye uygulanan ―Uluslararası 

Bilgisayar ve Enformasyon Okuryazarlığı Anketi‖ sonuçlarına göre bilgisayar okuryazarlığı, veri iĢleme, bilgisayarlar 

ile çözüm üretme kriterleri dikkate alındığında ilk beĢ sırada Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Polonya, Hollanda ve 

Almanya yer almaktayken ülkemiz son sırada yer almaktadır (Fralion ve diğerleri, 2015). Avrupa ülkeleri, A.B.D., Çin 

ve diğer bir çok ülke baĢta Endüstri 4.0 ve diğer teknolojik geliĢimleri dikkate alarak bilgisayar okuryazarlık düzeyini 

yükseltecek adımlar atmaktadır. Avrupa Komisyonu‘nun 30 Mart 2017 tarihinde Fransa‘nın Le Havre kentinde 

düzenlediği panelde 2020 yılı itibariyle 1 milyon iĢsiz gencin dijital sektörlere yerleĢtirme,  iĢgücünün yeniden eğitimi 

ve becerilerinin geliĢtirilmesini destekleme, modern eğitim ve öğretim, dijital becerilere yönelik desteğin arttırılması 

için bütçe düzenleme ve farkındalığın arttırılması gibi hedefleri mevcuttur. Bu hedefleri gerçekleĢtirmek için 15 farklı 
ülkede çalıĢmalarını sürdürmektedirler (Richier, 2017). Asya kıtası ülkelerinden olan Tayvan‘daki Ulusal Tayvan 

Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ise bünyesinde bir Endüstri 4.0 üretim hattı oluĢturarak öğrencilerine eğitim 

vermektedir. Üniversite, hem kendi öğrencilerine hem de dıĢarıdan gelen öğrencilere Endüstri 4.0 hakkında 50‘den 

fazla ders seçeneği sunarak geliĢen teknolojiye uyum sağlayacak donanımlı bireyler yetiĢtirme konusunda önemli bir 

adım atmıĢtır (Cheng, 2017). Almanya‘da Federal Meslek Eğitim ve Öğretim Enstitüsü (BIBB) tarafından hazırlanan 

Vocational Education and Training (VET) 4.0 programı da verilebilecek önemli bir örnektir. VET 4.0, «firmalardaki 

mesleki eğitim ve rekabet merkezlerin dijital dönüĢümü» baĢlığı altında 2016‘da baĢlayan ve 2018‘de tamamlanması 

ön görülen bir sistemdir. Temel amacı akademik eğitim politikası oluĢturma ve uygulama arasında devam eden bilgi 

değiĢimi yoluyla dijital gündemin uygulanmasına katkıda bulunmaktır (Rödel, 2018). Ayrıca bu programla, 

Almanya‘daki öğrencilerin hem okullarına devam etmeleri hem de okullar ile anlaĢmalı olan firmalarda çalıĢmaları 
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sağlanmaktadır. Bu sisteme ikili sistem denmektedir.Çin, Japonya ve A.B.D.‘de de bu sistem uygulanmaktadır (Uçar 

ve ÖzerbaĢ, 2013). A.B.D ve Almanya‘da buna ek olarak Science, Technology,Engineering, Mathemathics  (STEM)  
veya  Mathematics, Information, Natural Sciences and Technology (MINT) adı verilen matematik, enformatik, doğal 

bilimler ve teknoloji içerikli bir eğitim sistemi de teknik okullarda yetiĢen öğrencilerin büyük bir kısmına 

uygulanmaktadır (Yörük, Dikici ve Uysal, 2002) .Japonya, Ġkinci Dünya SavaĢı‘ndan sonra Almanya‘nın eğitim 

sistemini benimsemiĢtir.Orta öğretim sonrası eğitim süresi 3 yıl olan liseler (Kotosenshu-gakko) ve eğitim süresi 5 yıl 

olan teknoloji kolejleri (Kotosenmon-gakko) ile teknisyen ünvanı ile mezun olan öğrenciler yetiĢtirmektedirler 

(Altın,2012) 

 

3. Yöntem 

 

3.1. Veri Toplama Araçları 

 
AraĢtırma örneklemi olarak Dokuz Eylül Üniversitesi ve Kastamonu Üniversitesi bünyesindeki meslek yüksek 

okullarındaki Bilgisayar Teknolojisi ve Bilgisayar Programcılığıbölümlerinde 2016-2017 ve 2017-2018 eğitim ve 

öğretim yılları arasında eğitim gören 647 öğrenciden 185 tanesi örneklem olarak seçilmiĢtir. Örneklem, araĢtırma 

evreninin %28,5‘inden oluĢmaktadır. 

AraĢtırmaya katılan 185 öğrenciye mezun oldukları lise türü de dikkate alınarak güncel mesleki yeterlilik algıları, 

mesleki farkındalıkları, inovasyon kavramı bilgisi, inovasyon kavramının yararının farkındalığı, Endüstri 4.0 kavramı 

bilgisi, Endüstri 4.0 kavramının faydalarının ve gerekliliklerinin farkındalığı hakkında bilgi sahibi olup olmadıklarını 

ölçen bir anket çalıĢması uygulanmıĢtır.Anket soruları, ―katılıyorum‖, ―katılmıyorum‖ ve ‖fikrim yok‖ Ģeklinde 

cevapları olan üçlü Likert tipi toplam 14 adet sorudan oluĢmaktadır.Ayrıca, öğrencilerin matematiksel becerileri 

―Meslek Yüksekokulu Öğrencilerinin Matematik Dersine ĠliĢkin Tutumlarının BaĢarıya Etkisi‖ (Karadeniz ve Kelleci, 

2015) isimli çalıĢmadan da yararlanılarak sorulan sorulardan ve matematik derslerindeki baĢarıları durumlarından elde 

edilmiĢtir. 
 

3.2. Verilerin Analizi 

 

AraĢtırma kapsamında sorulan anket sorularına verilen cevaplar arasından ―katılıyorum‖ 2 puan (baĢarılı), 

―katılmıyorum‖ 1 puan (baĢarısız) ve ―fikrim yok‖ 0 puan (baĢarısız) olarak değerlendirilmiĢtir.  ÇalıĢmada incelenen 

anket sonuçlarının IBM SPSS 25.0 programı kullanılarak geçerlilik ve güvenirlilik analizleri gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Geçerlilik analizinin gerçekleĢtirilebilmesinin ön koĢulu olan güvenilirlik analizi sonucunda Cronbach alfa değeri 

0.899 olarak elde edilmiĢtir. Cronbach alfasının karekök değeri geçerlilik üst sınırını vermekte fakat anket geçerliliğini 

kesin olarak veremeyebilmektedir (Karagöz,Çatı ve Koçoğlu, 2010). Buna göre anketin geçerlilik sınırı 0.948 olarak 

hesaplanmıĢtır. 

 
3.3. Bulgular 

 

Ankete katılan öğrencilerin %65‘inin meslek lisesi, %18‘inin anadolu lisesi, %8‘inin imam hatip lisesi ve kalan 

%9‘unun diğer lise tiplerinden mezun olmuĢlardır. Okudukları bölümü tercih etme nedenleri ve bölüm seçiminde etkili 

olan kiĢi veya gruplar dikkate alındığında Tablo 1 ve Tablo 2 deki gibi bir sonuç ortaya çıkmıĢtır.Öğrenim görülen 

alanda çalıĢma isteği ve mesleki gerekliliklerin farkında olma düzeyi ile ilgili yapılan anket sonuçları Tablo 3 ‘te 

verilmiĢtir. Öğrencinin akademik kazanımları edinme düzeyi ile ilgili sonuçlar Tablo 4‘te verilmiĢtir. ―Ġnovasyon‖ 

kavramı hakkında bilgi sahibi olma ve önemini kavrama ile ilgili sonuçlar Tablo 5‘te verilmiĢtir. Öğrenim gören 

öğrencilerin mesleki ortam tercihleri ve tercih ettikleri meslekler ile ilgili okul dıĢında yaptıkları etkinlikler ile ilgili 

anket sonuçları Tablo 6 ve Tablo 7‘de verilmiĢtir. Öğrencilerin matematiksel düĢünme becerileri, modern teknoloji ve 

biliĢim hakkında bilgi sahibi olma durumları ile ilgili sonuçlar Tablo 8, Tablo 9‘da gösterilmiĢtir. 

 
Tablo 1 

Bölüm Tercihinde Etkili Olan Kişi / Gruplar 

Kendi Kararı ve 

AraĢtırmaları 

Deneyimli 

MeslektaĢların 

Telkinleri 

Yakın ArkadaĢ 

Çevresinin 

Telkinleri 

Aile Bireylerinin 

Telkinleri 

Rehberlik 

Bölümün Etkisi 

%65 %9 %8 %13 %5 
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Tablo 2  

Bölüm Tercihinde Etkili Olan Faktörler 

Mesleği 

Sevmek 

YaĢanılanYere 

Yakın Olması 

Aile Ġsteği Tercih Hatası Ekonomik 

Nedenler 

Diğer 

%34 %34 %3 %7 %7 %15 

 

Tablo 1‘de de görüldüğü üzere öğrencilerin %65‘I kendi kararları ve araĢtırmalı sonucunda icra etmek istediği 

mesleğe ait bölümü seçmekte ve okumaktadır. Öğrencilerin %13 ‗ünün bölüm tercihinde aile bireylerinini veya 

akrabalarının telkinlerini dikkate aldıkları görülmüĢtür. Meslek seçiminde öğrencilerin lise dönemlerinde oldukça 

önemli bir role sahip olabilen rehberlik bölümünün etkisi ve icra etmek istedikleri ilgili mesleklerde çalıĢan Ģahısların 

telkinleri ise toplamda %14‘lük bir etkiye sahip olduğu görülmektedir. Bölüm seçiminde etkili olan faktörlerin 

dağılımının incelendiği tablo 2‘de ise tablo 1‘deki sonuçlar ile çeĢitli kavramlar çerçevesinde eĢleĢebilen sonuçlar elde 

edildiği görülmektedir. Buna göre bölüm seçiminde sadece %34‘lük bir öğrenci kitlesinin mesleğini severek icra 

edeceğini düĢünmesi nedeniyle seçim yaptığı görülmektedir. Öğrencilerin %44‘ü ise sosyo-ekonomik nedenlerden 

dolayı okudukları bölümü seçtikleri anlaĢılabilmektedir. Sevhen bölüm tercihinde bulunanların oranı %7 iken diğer 

nedenlerden dolayı yapılan tercihlerin oranı ise %15 olarak tespit edilmiĢtir. 
 

Tablo 3  

Öğrenim Görülen Alanda Çalışma Motivasyonu ve Mesleki Gerekliliklerin Farkında Olma Durumu 

Öğrenim Görülen Alanda ÇalıĢma Motivasyonu Mesleki Gerekliliklerinin Farkında Olma Durumu 

Evet Hayır Evet Hayır 

%78 %22 %76  %24 

 

Tablo 4 

Akademik Kazanımların Edilinilme Düzeyi 

Akademik Not Ortalamasına Göre Akademik Kazanımların Edinme Düzeyi 

Yüksek Orta Yetersiz 

%29 %44 %27 

 

Tablo 3 ve tablo 4 incelendiğinde öğrencilerin çoğunluğunun öğrenim gördükleri alanda çalıĢmaya oldukça istekli 

olduklarını buna paralel olarak da mesleki gerekliliklerin farkında olduklarını düĢünmektedirler. 

 

Tablo 5 

İnovasyon Hakkındaki Fikir Sahibi olma Durumu 

Ġnovasyon Hakkında Bilgi Sahibi Olma ve Ġnovasyonun Önemini Kavrama Durumu 

Evet Hayır 

%12 %88 

 

Tablo 6 
Öğrencilerin Mesleki Ortam Tercihleri 

 

 

 

 

Tablo 5‘te öğrencilerin ―yeni‖ anlamına gelen inovasyon kavramı hakkında bilgi sahibi olmadıkları gözlemlenmiĢtir. 

Tablo 6‘da ise öğrencilerin %77‘sinin bir kurumsal firmaya bağlı olmadan kendi iĢini kurarak veya serbest çalıĢan 

olarak mesleğini icra etmek istediğini beyan etmiĢtir. Fakat, anket sonuçları kendi iĢini kurmak veya serbest çalıĢmak 

isteyen bir birey için önemli kavramlar olan giriĢimcilik ve inovasyon kavramları hakkında öğrencilerin yetersiz 

bilgiye sahip olduğunu göstermektedir. 

 

Tablo 7 
 Okul Eğitimi Dışında Gerçekleştirilen Mesleki Eğitimi Destekleyici Faaliyetlere Katılma Durumu 

Alanı Ġle Ġlgili Kurs, Seminer ve 

Konferanslara Katılmak 

Sosyal Ağlarda Alansal Teknik 

Yazıların Takibi 

Video PaylaĢım Sitelerinde 

Mesleki Eğitsel Video Ġzlemek 

Evet Hayır Evet Hayır Evet Hayır 

%20 %80 %40 %60 %42 %58 

 

Öğrencilerin Mesleki Tercihleri 

Büyük ve kurumsal bir firmada çalıĢmak Kendi iĢini kurmak Freelance çalıĢmak 

%28 %61 %11 
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Öğrencilerin çoğunluğu tablo 3‘te verildiği gibi mesleklerini icra etme hususunda istekli olmalarına ragmen gerek 

meslek hakkında gerek modern teknolojinin mesleklerine etkileri hakkında tablo 7‘de görüldüğü gibi kurs, seminer ve 
konferanslara katılmamakta; sosyal ağlarda alanlarına ait teknik yazıları takip etmemekte ve video paylaĢım istelerinde 

mesleki eğitsel video izlememektedir. 

 

Tablo 8 

Öğrencilerin Matematik ve Algoritma Geliştirme Yeterlilikleri 

Matematik ve Algoritma ĠĢlemlerinde Yeterlilik 

Yetersiz Orta Yeterli 

%67 %13 %20 

 

Tablo 8‘de öğrencilerin matematik ve algoritma iĢlemlerindeki yeterlilik düzeyleri sunulmuĢtur. Buna göre 

öğrencilerin %67 yetersiz iken toplamda %33‘lük bir kısım orta veya yeterli düzeydedir. Öğrencilerin matematiksel 

becerileri akademik baĢarı durumları dikkate alınarak tespit edilmiĢtir. 

 

Tablo 9 

Modern Teknolojiler Hakkında Bilgi Sahibi Olma Durumu  

 Evet Hayır 

Veri Güvenliği ve Veri Madenciliği Hakkında Bilgi Sahibi Olma Durumu %32 %68 

Siber Güvenlik ve Bilgi Güvenliği Hakkında Bilgi Sahibi Olma Durumu %19 %81 

Endüstri 4.0 Teknolojisi Hakkınd Bilgi Sahibi Olma Durumu %45 %55 

Akıllı Sistemler Hakkında Bilgi Sahibi Olma Durumu %32 %68 

Nesnelerin Ġnterneti Hakkında Bilgi Sahibi Olma Durumu %12 %88 

 
Tablo 9‘da öğrencilerin kendi alanlarında karĢılarına çıkabilecek modern teknolojik kavramları hakkında ne kadar 

bilgi sahibi oldukları sunulmuĢtur. Öğrencilerin %45‘inin Endüstri 4.0 kavramını bildiğini ifade etmiĢtir. Fakat, 

endüstri 4.0  kavramını oluĢturan siber güvenlik ve bilgi güvenliği, akıllı sistemler, nesnelerin internet, veri güvenliği 

ve veri madenciliği hakkında bilgi sahibi olan öğrenci oranının %45‘in altında olması öğrencilerin bu konuda yüzeysel 

bilgi sahibi oldukarını  göstermiĢtir. 

 

4. Sonuç ve TartıĢma 

 

Öğrencilerin, günümüzde aldıkları eğitimle sektörün ihtiyaçlarınınörtüĢmediği konuların olması gelecekte 

mezuniyetten sonra iĢ bulamama kaygılarını/durumunu ortaya çıkarmaktadır. Mesleki eğitim sürecinde, sektördeki 

yeni nesil teknolojilerin uyumluluğu söz konusu olduğu anda öğrencinin mezuniyetten sonra gelecek kaygısını 
azaltmasını, motivasyonunu ve kendi mesleğine olan ilgisini daha çok arttıracaktır.  

Anket sonuçlarında da görüldüğü gibi, mesleki gerekliliklerin farkında olmaoranının %76 olduğu görülmüĢtür. Bu 

durumkabul edilebilir olarak değerlendirilmesine rağmen, akademik not ortalamalarının %44 orta %27 yetersiz olması 

öğrencilerin meslek öğrenmeye yönelik ilgilerinin düĢük olduğunu göstermektedir. Bu durum eğitimi alınan mesleğe 

ait içselleĢtirme sorunu olduğunun bir gösteresi olarak değerlendirilebilir. Ayrıca bu konuda motivasyon eksikliğinin 

etkisi de olduğu düĢünülmektedir.Öğrencilerin motivasyonlarının yükseltilmesi ve mesleğe olan ilgilerinin arttırılması 

için mevcut eğitim programların yanı sıra güncel konuları içeren panel, söyleĢi, kariyer günleri gibi programların 

düzenlenmesinin önemini göstermektedir.  

Sonuçlara göre öğrencilerin büyük çoğunluğu gelecek kaygısından dolayı %61 oranıyla kendi iĢlerini kurma fikrine 

yakınken, yine aynı çoğunluğun giriĢimcilik ve inovasyon konularında yetersiz oldukları görülmektedir. Bu durum 

mevcut Ģartları analiz etme, giriĢimci destek programlarını değerlendirebilme ve yenilikçi yaklaĢım geliĢtirmekte 

yetersiz olma sonuçlarını doğurabilmektedir. Bunların yanında potansiyel giriĢimcilik faaliyetlerinde sistematik ve 
farkındalık içeren stratejiler geliĢtirmekte zorlanacakları için baĢarısız olma olasılıklarını arttırmaktadır.GiriĢimcilik 

dersinin de eğitim programına seçmeli ders olarak eklenmesi önerilebilir. Böylelikle kendi iĢini kurmak isteyen genç 

adayların henüz eğitim sırasında giriĢimcilik becerileri ve farkındalıklarını arttırılmıĢ olacaktır.Bununla birlikte 

öğrencilerin matematik ve algoritma iĢlemlerindeki baĢarı oranının da düĢük olduğu görülmektedir. Bu durum ise 

teknik programların gerektirdiği analitik düĢünce becerisine sahip olma yeterliliğinin kazanılma düzeyinin düĢük 

olduğunun bir göstergesidir. Bu eksikliği gidermek için teknik programların eğitim içeriğine mutlaka algoritma 

tasarımı, sistem analizi ve tasarımı gibi derslerin eklenmesi önerilmektedir.Bu durum freelance çalıĢmak isteyen %11 

lik kesiminde bu yöndeki ihtiyaçlarının karĢılayacaktır.Ayrıca, öğrencilerin büyük çoğunluğu icra etmek istedikleri iĢ 

hususunda istekli olmalarına ragmen teknolojik araçları ve düzenlenen kurs, seminer ve konferans gibi teknik 

toplantılar ve eğitimlere katılmamaktadır.  Özellikle internet ve akıllı telefon kullanımında dünyada ilk sıralarda yer 
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alan (Seyitoğulları ve Yalçınsoy,2016) ülkemizde öğrencilerin çoğunun bu araçları mesleki bilgilerini geliĢtirmede 

kullanmadıkları sonucuna varılabilir.  
Endüstri 4.0 kavramı dikkate alındığında yetiĢmekte olan öğrencilerin matematiksel becerileri ile algoritma 

geliĢtirme ve anlayabilme yeteneklerinin yeterli düzeyde olması gerektiği sonucunda varılabilir. Ancak, anket 

sonuçları dikkate alındığında öğrencilerin çoğunluğunun bu anlamda yetersiz olduğu görülmektedir. Karadeniz ve 

Kelleci tarafından gerçekleĢtirilen bir diğer çalıĢma da bu durumu destekleyici unsurlar taĢımaktadır. Bu çalıĢmaya 

göre öğrencilerin çoğunluğu matematik derslerinin öneminin farkında olmasına ragmen bu derslerden korkmakta ve 

anlayamayacağını düĢünmektedir (Karadeniz ve Kelleci, 2015).Öğrencilerin lise, ortaokul ve ilkokul dönemlerinde 

aldıkları matematik eğitimi, öğretmen etkisi, öğrencinin sayısal derslere bakıĢ açısı bu olumsuz duruma neden olarak 

gösterilebilir. 

Ankete katılan öğrencilerin mesleki bilgileri ile ilgili sonuçları analiz edecek olursak; Veri Güvenliği konusundaki 

bilgi düzeyinin %32 gibi düĢük bir oranda olduğu görülmektedir. DijitalleĢen dünyada hemen hemen tüm verilerin 

bilgisayar ortamına aktarılması veri güvenliğinin önemini her geçen gün arttırmaktadır. Gerek kurumsal firmalar, 
gerek kendi iĢini kuranlar gerekse freelance çalıĢanlar için oldukça önemli olan bu hususta bilgi sahibi olmak ve 

gerekliliklerine gore davranmak bir zorunluluk olmuĢtur. Siber Güvenlik ve Bilgi Güvenliği konularında ise bilgi 

sahibi olma oranının %19 olması da bu konuda ek çalıĢmalar yapılması gerektiğini göstermektedir. Bu alanlardaki 

eksiklikleri gidermek için söz konusu teknik programın kapsamına gore doğrudan bilgisayar teknolojileri ile ilgili bir 

program ise Veri Güvenliği ve Siber Güvenlik hakkında ders eklenmesi; dolaylı olarak ilgili bir program ise bu 

konularda alanında ek çalıĢmalar, etkinlikler düzenlenmesi önerilmektedir. Teknik programların hemen hepsini 

etkileyen/etkileyecek olan Endüstri 4.0 Teknolojisi hakkında bilgi sahibi olma oranı %45, Nesnelerin internet 

hakkında bilgi sahibi olma oranı ise %12olarak görülmektedir. Bu oranın bilgi sahibi olmanın yetmeyeceği yeterlilik 

çalıĢmalarının da oldukça zaman ve emek alacağı bu alan için düĢük olduğu açıktır. Bu konudaki farkındalığın daha 

fazla etkinlik ile arttırılıp eğitimi alınan meslek grubunda kullanılabilecek potansiyel uygulamaları hakkında eğitilmesi 

önemli görülmektedir. Endüstri 4.0 Teknolojisini aktif kullanabilmek adına Robotik-Mekatronik, Sensörler, Bilgisayar 

Destekli Tasarım, Gömülü Sistemler, M2M Teknolojisi hakkında bilgiler içeren derslerin mevcut programlara söz 
konusu meslek grubunun ihtiyaçları ölçüsünde eklenmesi önerilmektedir. Akıllı Sistemler Hakkında bilgi sahibi olma 

oranının %32 olması yapay zekanın bu denli hayatımıza girdiği bu yıllarda düĢündürücüdür. Bu eksikliğin giderilmesi 

için Yapay Zeka, Veri Madenciliği, ĠĢ Zekası gibi içeriklerin mutlaka eğitim programlarına ihtiyaç ölçüsünde 

değinilmesi önerilmektedir. 

Alanları ile ilgili seminer, kurs ve konferans katılımları, video paylaĢım sitelerinden mesleki eğitsel video izlenmesi, 

sosyal ağlarda alansal teknik yazıların takip edilmesi ve modern teknolojilerin geliĢiminden haberdar olma oranı 

malesef oldukça düĢük seviyededir. Çözüm olarak alanları ile ilgili modern teknolojiyi takip etmeleri için teĢvikte 

bulunulabilir. Bunun yanında eleĢtirel düĢünebilme yeterlilikleri, sosyal medyayı kullanabilme yeterlilikleri, mesleki 

yaratıcılıkları, çözüm odaklı olmaları, akademik anlamda donanımlı ve alt yapısı sağlam olmaları gerekliliği ön planda 

tutulmalıdır. 

Sonuç olarak meslek yüksek okullarında okutulabilecek olan ve geliĢen teknolojiye uygun olarak önerilebilecek 
derslere; Bilgisayar Destekli Tasarım, Elektronik Devre Tasarımı, Güç Elektroniği, Sayısal Elektronik Scada 

Sistemleri, Özel Tasarımlı Motorlar, Bilgi Ve IletiĢim Teknolojisi (Ġnci, 2017), Sensörler, Gömülü Sistemler, Robotik 

– Mekatronik, Yapay Zeka - IĢ Zekası, Veri Madenciliği, Büyük Veri, Siber Güvenlik, Sistem Analizi Ve Tasarımı, 

GiriĢimcilik gibi dersler örnek gösterilebilir.  

Mezun öğrenciler kendi alanlarındaki temel konuların yanında modern teknolojiler hakkında bilgi ve bunları 

kullanabilme becerisine sahip olmalıdır.Ülkemizdeki mesleki ve teknik eğitim genel olarak değerlendirildiğinde 

geliĢen teknolojiye ve çağa hazır olmadığı sonucuna varılabilir. Mesleki ve teknik eğitimimizden mezun olan 

öğrenciler mevcut sektörün ihtiyacını karĢılamakta zorlanmaktadır (Korkmaz, 2015). Bu durumun sebeplerinden bir 

tanesi olarak eğitim içeriğindeki yetersizlik gösterilebilir. Tüm bunların yanında; eleĢtirel düĢünen, yaratıcı düĢünen, 

çözüm üreten ve çözüm için doğru yöntemi kullanan, donanımlı ve alt yapısı sağlam bireyler yetiĢtirmek geliĢen 

teknolojiyi yakalamak ve onunla yaĢamak için büyük önem taĢımaktadır (Benešová, 2017). Okul öncesinden 

yükseköğretim ve yaĢam boyu öğrenimde bu durum benimsenmeli ve uygulanmalıdır. 
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